Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2019г.                                                                                                                               № 55
О проведении месячника пожарной

безопасности на территории

Веретейского сельского поселения

В целях повышения уровня пожарной безопасности объектов Веретейского сельского поселения, стабилизации обстановки с пожарами, в соответствии с Планом основных мероприятий Ярославской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2019 год, на основании распоряжения Губернатора Ярославской области  № 037-р от 13.03.2019 года «О проведении  месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории Веретейского сельского поселения с 15 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года.
2. Заместителю Главы Администрации Маковкину А.В. разработать План проведения месячника пожарной безопасности на территории Веретейского сельского поселения в 2019 году.

3.  Заместителю Главы Администрации Маковкину А.В., главному специалисту по вопросам ЖКХ, капитального строительства и инфраструктуры Администрации Власову А.В., обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории поселения:

3.1.  Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов поселения, их готовности к весенне - летнему пожароопасному периоду, обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности.

3.2.  Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе с низкой устойчивостью при пожарах.

3.3.  Силами работников Администрации, полиции,  организовать патрулирование наиболее пожароопасных участков.

3.4. Организовать контроль за проведением месячника пожарной безопасности на территории Веретейского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий «Латка», «Луч», ЗАО «Некоузская МТС», «Верный путь», «Страна Советов», главам КФХ, индивидуальным  предпринимателям,  арендаторам лесного фонда:

4.1. Подготовить на пожароопасный период имеющуюся почвообрабатывающую технику и содержать ее в исправном состоянии (список техники представить в Администрацию Веретейского сельского поселения).

4.2. Произвести опашку неубранных сельскохозяйственных угодий в местах, представляющих угрозу распространения палов на населенные пункты Веретейского поселения и особо ценные лесные угодья.

5. Рекомендовать директору  Некоузский «ЯРДОРМОСТ» обеспечить не распространение огня с придорожной территории путём опашки кюветов по всем дорогам областного и районного значения, проходящим по территории Веретейского сельского поселения.

6. Утвердить План проведения месячника пожарной  безопасности на территории Веретейского сельского поселения (Приложение 1).

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Веретейского сельского поселения                                                                                Т.Б. Гавриш
Приложение №1

 к Постановлению от 09.04.2019г. № 55
ПЛАН

проведения месячника пожарной  безопасности на территории

Веретейского сельского поселения в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за
выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Довести до руководителей организаций, садоводческого товарищества, индивидуальных предпринимателей п. 72.3 «Правил противопожарного режима в РФ» утвержденные постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390
	Апрель
	Зам. Главы Администрации

	2.
	Совместно с представителями управляющих компаний,  депутатами Муниципального Совета, социальными работниками, работниками полиции проводить подворные обходы домовладений граждан, квартир,  сходы с населением по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности.
	Апрель-май
	Зам. Главы, главный специалист по вопросам ЖКХ.

	3.
	Установить контроль за запретом несанкционированного выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов и запретом выжигания сухой травянистой растительности, стерни на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях
	Постоянно
	Зам. Главы Администрации

	4.
	Проведение обходов и обследование неэксплуатируемых строений для определения их степени пожароопасного состояния
	Постоянно
	Зам. Главы Администрации

	5.
	Организация и проведение проверки соблюдения требований пожарной безопасности в культовых учреждениях при подготовке к празднованию Пасхи, проведение инструктажей с настоятелями
	Апрель
	Председатель КЧС и ОПБ

	6.
	Установка знаков «Пожарный водоём» в населенных пунктах
	Апрель
	Зам. Главы Администрации

	7.
	Проверка наличия и состояния звуковых извещателей в  населенных пунктах
	Апрель
	Зам. Главы Администрации

	8.
	Поддержание в эксплуатационной готовности водоёмов, мест заправки водой пожарной техники для нужд пожаротушения.
	Постоянно
	Зам. Главы Администрации

	9.
	Организация проведения противопожарной пропаганды среди населения в домах культуры населенных пунктов
	Постоянно
	Зам. Главы, руководители домов культуры

	10.
	Организация вручения населению рекомендаций по выполнению требований пожарной безопасности и распространение памяток о необходимости выполнения Правил пожарной безопасности в местах массового посещения населения (школы, магазины, клубы, лечебные учреждения, остановки общественного транспорта и т.п.)
	Апрель-май
	Заместитель Главы Администрации

	11.
	Организация  взаимодействия с  подразделениями  ГПН по  проведению  профилактических  противопожарных  мероприятий:
-  с  лесохозяйственными  предприятиями, арендаторами лесного фонда по  обнаружению  и организации  тушения  лесоторфяных  пожаров;

- с сельскохозяйственными предприятиями, индивидуальными предпринимателями, бюджетными организациями  по  вопросам  привлечения  сил  и средств пожаротушения
	Апрель -сентябрь
	Заместитель Главы Администрации

	12.
	Организация сбора информации в ходе проведения  месячника  и представление сведений в Главное управление МЧС России по  Ярославской   области
	По графику,
по запросу
	Заместитель Главы Администрации